priuatus, emensas imperitare exorsus, ut arces prope flumina sitas et urbes ... et Gallias petit Alamannicis patentes excursibus reuiuiscentibus erectius cognito principis Iuliani interitu, quem post Constantem solum omnium formidabant. ideo autem etiam Valentinianus 6
5 merito timebatur, quod auxit et exercitus ualido supplemento et utrubique Rhenum celsioribus castris muniuit atque castellis, ne latere usquam hostis ad nostra se proripiens possit.

Vtque multa praetereamus, quae egit moderatoris auctoritate fundati quaeque per se uel duces correxit industrios, post Gratianum 10 filium in societatem suae potestatis assumptum Vithicabium regem Alamannorum, Vadomario genitum, adolescentem in flore primo generum, nationes ad tumultus cidentem et bella, clam, quia non potuit aperte, confudit et Alamannis congressus prope Solicinium locum, ubi insidiis paene perierat circumuentus, ad exitium ultimum 15 delere potuit uniuersos, ni paucos uelox effugium tenebris amendasset.

Inter haec tamen caute gesta iam conuersos ad metuendam rabiem 8 Saxonas semper quolibet inexplorato ruentes delatosque tunc ad ... res tractus, quorum spoliis paene redierant locupletes, malefido quidem, sed utili commento peremit praeda raptoribus ui fractis excussa.
20 Itidemque Britanos cateruas superfusorum hostium non ferentes / 9 spe meliorum assumpta in libertatem et quietem restituit placidam / nullo paene redire permisso grassatorum ad sua.

1 ut om. *G* | fulmina setas *ex* fulminas etas (*m2*) *V* fulmineas *E* flumina sitas *AG* || 2 turbines et *VAG* turbines *E* urbes et *Hadr. Val.* u. uiseret *Pet.* turbines barbarorum frenantes defenderet *Momms.* urbes muniret *Her.* u. firmaret *Nov. lac. indic. Cl.* resuscitaret *Bickel* | petiti *EG* | Alemanicis *G* || 3 erectis *V* erectius *G* | iuliano *V* Iuliani *EAG* || 4 ualentianum *VE* post *V.* *A* Valentinianus *G* || 5 auxit et exercitus *VA def.* *Blomgren* a. exercitus *E Her.* (et del. *ut dittogr.*) et exercitus a. *G* | ualida supplementa *V* ualido supplemento *G* || 7 sepe *V* se *G* sese *Löfst.* || 8 ut quae *V* || 10 uithigabium *V* Vithicabium *Gdt.* || 11 Alemanorum *G* || 12 tumultu scientiam *V* tumultum cidentem *E* tumultus c. *AG* | belladem *V* bella, clam *EAG* || 13 Alemaniis *G* | congressus *V* || 14 exitum *VA def.* *Pet.* exitium *EG* || 15 in *V* ni *EAG* | paucis] cum paucis *E* | et fugium *V* diffugium *E* effugium *AG* | amandasset *G* || 16 caute grauiam conuersi *VE* Cautegrauiam c. *A* caute gesta, iam conuersos *G* grauidens c. *Pet. Stolte* grauiterque peracta, c. *Nov.* || 17 quilibet (*lac. 4 litt.*) *V* (*in fin. us.*) *EA sine lac. G* || 17.18 tunc (*lac. 12 litt.*) retractus *V* t. (*lac. 10 litt.*) retractus *E* t. (*lac. 10 litt.*) restrictus *A* t. ad maritimos tractus *G* t. ad terrestres t. *Hadr. Val.* t. ad uberes t. *Stolte* || 18 paenula dierat (*lac. 8 litt.*) tetes *V* poene redierat (*lac. 10 litt.*) *E* pene r. (*lac. 9 litt.*) tetes *A* p. redierant onusti *G* locupletes *Hadr. Val.* || 19 ut *V* ui *G* | excussas *V* excussa *EAG* || 20 brittanos *VE* Britanos *AG* || 21 aepe meliorem *V* saepe m. *EA* spe meliorum *G* || 22 – p. 152, 1 ad suo efficio *V* ad suo officio *E* ab suo o. *Em2 A* ad sua. *Efficia G* effectu *Pet.*